
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 243 Miércoles 9 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 54552

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
42

47
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

42474 Anuncio de formalización de contratos de: Intendente de Ferrol. Objeto:
R.M.E. "Teniente General Barroso".- Suministro abierto de víveres para
a l imentac ión  de  los  res identes.  Se is  lo tes .  Expediente :
2019AR42U00000306.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Intendente de Ferrol.
1.2) Número de identificación fiscal: S1515003J.
1.3) Dirección: ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N.
1.4) Localidad: Ferrol (A Coruña).
1.5) Provincia: A Coruña.
1.6) Código postal: 15490.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES111.
1.9) Teléfono: 981336207.
1.10) Fax: 981336135.
1.11) Correo electrónico: a3jucofer@fn.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 15331000 (Legumbres y hortalizas elaboradas), 03142500
(Huevos), 03310000 (Pescado, crustáceos y productos acuáticos), 03312200
(Moluscos),  15000000  (Alimentos,  bebidas,  tabaco  y  productos  afines),
15100000  (Productos  de  origen  animal,  carne  y  productos  cárnicos),
15300000 (Frutas, legumbres y hortalizas y productos conexos), 15511000
(Leche), 15551000 (Yogur y otros productos lácteos fermentados), 15840000
(Cacao;  chocolate  y  productos  de  confitería)  y  15896000  (Productos
congelados).

4.2) CPV Lote 1: 15100000 (Productos de origen animal, carne y productos
cárnicos).

4.3) CPV Lote 2: 03220000 (Hortalizas, frutas y frutos de cáscara).
4.4)  CPV Lote 3:  03310000 (Pescado, crustáceos y productos acuáticos) y

03312200 (Moluscos).
4.5) CPV Lote 4: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.6) CPV Lote 5: 15331000 (Legumbres y hortalizas elaboradas), 03142500

(Huevos) y 15511000 (Leche).
4.7)  CPV Lote 6:  15896000 (Productos congelados) y 15220000 (Pescado,

filetes de pescado y otros tipos de carne de pescado congelados).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES111.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES111.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES111.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 243 Miércoles 9 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 54553

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
42

47
4

5.4) Código NUTS Lote 3: ES111.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES111.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES111.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES111.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción genérica:  R.M.E.  "Teniente General  Barroso".-  Suministro
abierto de víveres para alimentación de los residentes.  Seis  lotes.

6.2) Lote 1: LOTE 1 Carnes frescas, salazón, aves y embutidos .
6.3) Lote 2: LOTE 2 Frutas, verduras hortalizas y patatas.
6.4) Lote 3: LOTE 3 Pescados y mariscos frescos.
6.5) Lote 4: LOTE 4 Ultramarinos .
6.6) Lote 5: LOTE 5 Legumbres y hortalizas elaboradas.
6.7) Lote 6: LOTE 6 Productos congelados.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Precio (% de descuento) (Ponderación: 90%).
9.2) SERVICIO OFERTADO (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 30 de julio de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.6) Lote 6:

11.6.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.6) Lote 6:

12.6.1) Nombre: PESCADOS CASMI, S.L.U.
12.6.2) Número de identificación fiscal: B70247358.
12.6.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.6) Lote 6:

13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 16.047,30 euros.
13.6.2) Valor de la orferta de mayor coste: 16.119,95 euros.
13.6.3) Valor de la oferta de menor coste: 16.047,30 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-598088.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (18 de junio de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de octubre de 2019.

Ferrol  (A Coruña),  4 de octubre de 2019.- El  Intendente de Ferrol,  Nelson
Carlos Ameyugo Catalán.

ID: A190055313-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-10-08T16:32:46+0200




